COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº     /2009

(Deputado Moreira Mendes)

Requer seja realizado Encontro desta Comissão, em
Buritis/RO, para discutir os conflitos agrários que
afligem aquele Estado.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja realizado

encontro da Subcomissão Especial com o objetivo de fazer a intermediação dos conflitos

agrários no Brasil, em Buritis, Estado do Rondônia, em 11/05/09, para discutir os

problemas agrários que afligem aquele estado e buscar soluções, com a participação de

lideranças e produtores rurais.

Sala da Comissão, em 28 de abril de 2009

Deputado MOREIRA MENDES